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        Pani
                                                             Marta Wisłocka

Przewodnicząca
        Rady Miejskiej Legnicy           

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 17 listopada 2023 roku w sprawie

termomodernizacji  miejskich żłobków uprzejmie  informuję,  iż  działania  mające na

celu  pozyskanie  dofinansowania  na  realizcję  tego  zadania  inwestycyjnego

podejmowane są od kilku lat. Niezbędnym elementem ubiegania się o przedmiotowe

dofinansowanie  jest  posiadanie  audytu  energetycznego  dla  każdego  budynku,

dlatego też opracowania takie zostały wykonane już kilka lat temu. W roku bieżącym

dokonana została aktualizacja tych opracowań pod kątem urealnienia kosztów.

Zarówno w roku ubiegłym jak i bieżącym składane były wnioski o wsparcie finansowe
w ramach następujących programów:

1. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edvcia trzecia—
PGR. Wniosek został złożony dnia 24.02.2022 r. - nie otrzymał dofinansowania.

2. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja szósta—
PGR. Wniosek został złożony dnia 28.07.2023 r. - nie otrzymał dofinansowania.

W  roku  bieżącym  planowane  jest  jeszcze  złożenie  wniosku  obejmującego  swoim
zakresem  m.in.  termomodernizację  Żłobka  Nr  1,  Nr  3  i  Nr  4  dla  zadania  pn.
'Termomodernizacja  wybranych  budynków  użyteczności  publicznej  w  Legnicy".
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 Priorytet 2 Fundusze Europejskie
na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku Działanie  2.1  Efektywność energetyczna w
budynkach publicznych.
Planowany koszt termomodrernizacji  trzech miejskich żłobków wg. aktualnych cen
materiałów i usług to około 1 757 000 zł, z czego dofinansowanie może wynieść około
1 317 000 zł.

Odnosząc się jednocześnie do zapytania o aktualny koszt ogrzewania tych
jednostek  informuję,  iż  w  ubiegłym  sezonie  grzewczym  koszty  poszczególnych
żłobków  mieściły  się  w  przedziale  między  36  000  zł,  a  46  000  zł  na  sezon,  w
zależności od wielkości obiektu oraz rodzaju ogrzewania.
Według  szacunków  wynikających  z  opracowanych  audytów,  oszczędności  energii
cieplnej  po  dokonaniu  przedmiotowej  termomodernizacji,  na  sezon  grzewczy
powinny wynieść pomiędzy 35 %, a 42 % dzisiejszego zapotrzebowania.

Wyrażam więc nadzieję, iż w przyszłym roku uda się pozyskać wnioskowane

dofinansowanie  oraz  wykonać  termomodernizację  żłobków  dzięki  czemu,  oprócz

oszczędności  energii  cieplnej,  miejskie  placówki  opiekuńcze zmienią  również  swój

wizerunek.



Z up. Prezydenta Miasta
  Krzysztof Duszkiewicz
   (Zastępca Dyrektora)

Otrzymują:
1. Adresat.

        2. Biuro Rady Miejskiej Leqnicy.
3. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli UM Legnica.
4. a/a.


